
41. Göltzschtal­Lauf
19. Landesmeisterschaften im Straßenlauf

Lengenfeld, 4. April 2009

Veranstalter: Leichtathletik­Verband Sachsen e.V.
Ausrichter: VfB Lengenfeld 1908 e.V.
Termin: Samstag, 4. April 2009
Ort: Lengenfeld/Vogtland

Wettkampfleiter: Reiner Milek, Lengenfeld

Jury: Bernd Lindner, Limbach­Oberfrohna
Reiner Milek, Lengenfeld
Joachim Linke, Lengenfeld

Kampfgericht: Kampfgericht des 
Leichtathletik­Kreisverbandes Vogtland

Leiter Wettkampfbüro: Jens Junghänel, Kirchberg

Anlagen: Die Strecke ist offiziell vermessen. Das AIMS­
Vermessungsprotokoll ist in der Geschäftsstelle 
des LVS hinterlegt.

Zeitmessung: Transpondersystem der Fa. Sportronic
(zusätzlich Handzeitnahme mit elektronischer Digitalstoppuhr)

Bedingungen: 22 °C, sonnig, später bedeckt

Alle Ergebnisse können in die Bestenliste 2009 aufgenommen werden.

R. Milek J. Linke J. Junghänel
Wettkampfleiter Kampfgericht Wettkampfbüro

Wettkampfprotokoll



VfB Lengenfeld 1908 e.V. 41. Göltzschtal­Lauf Lengenfeld, 04. April 2009

Straßenlauf 5 km
Ergebnisliste

Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Schülerinnen B W12

1 302 Albrecht, Amy 1997 SV Großbardau SN 21:51 min
2 392 Knop, Blanca 1997 SG Motor Freital SN 22:55 min
3 351 Szydlik, Kristin 1997 LG Vogtland SN 23:15 min
4 601 Dulewitcz, Hannah 1997 Hetzdorfer SV 1990 SN 23:40 min
5 301 Grewling, Vivien 1997 SV Großbardau SN 25:39 min
6 387 Müller, Christin 1997 LV Limbach 2000 SN 26:02 min
7 415 Götz, Luisa 1997 LV 90 Thum SN 31:32 min

Schüler B M12

1 338 Müller, Tobias 1997 Grün­Weiß Ebersbach SN 19:40 min
2 477 Assado, Joshua Benito 1997 SV Vorwärts Zwickau SN 19:44 min
3 339 Wirthgen, Franz 1997 Grün­Weiß Ebersbach SN 19:46 min
4 335 Schliemann, Richard 1997 TSV 1906 Burkhartshain SN 20:14 min
5 347 Albrecht, Anton 1997 Lok Hainsberg SN 20:55 min
6 330 Gläßer, David 1997 TSV Olbernhau SN 21:00 min
7 712 Kahnt, Maximilian 1997 LV Einheit Greiz 21:48 min
8 602 Keller, Jonas 1997 Hetzdorfer SV 1990 SN 22:08 min
9 329 Nitschke, Jonas 1997 SC Riesa SN 22:33 min

10 816 Saunus, Jannick 1998 SV Grünbach 22:50 min
11 424 Reichel, Justin 1997 LV 90 Thum SN 23:10 min
12 336 Walter, Valentin 1997 TSV 1906 Burkhartshain SN 23:56 min
13 423 Pöschel, Jeremy 1997 LV 90 Thum SN 24:50 min
14 812 Heberlein, Niklas 1999 Remtengrün 27:30 min

Schülerinnen B W13

1 416 Löwe, Kim 1996 LV 90 Thum SN 21:31 min
2 334 Grinda, Linda­Maria 1996 TSV 1906 Burkhartshain SN 22:17 min
3 331 Gläßer, Maria 1996 TSV Olbernhau SN 22:39 min
4 353 Thümmler, Cindy 1996 LG Vogtland SN 22:48 min
5 303 Sturm, Theresa 1996 SV Großbardau SN 22:51 min
6 411 Pauleck, Svenja 1996 Treuener LV SN 22:57 min
7 393 Feierle, Franziska 1996 SG Motor Freital SN 23:04 min
8 352 Gruber, Virginia 1996 LG Vogtland SN 24:17 min
9 394 Prenzel, Lisa 1996 SG Motor Freital SN 25:19 min

10 467 Wabnitz, Stefanie 1996 Zwönitzer HSV 1928 SN 26:03 min

Schüler B M13

1 732 Bebendorf, Karl 1996 Dresdner SC 1898 SN 19:27 min
2 733 Fritsch, Adrian 1996 Dresdner SC 1898 SN 19:41 min
3 337 Hoyer, Jonas 1996 Grün­Weiß Ebersbach SN 19:45 min
4 304 Draschner, Max 1996 SV Lokomotive Leipzig Nordost SN 19:55 min
5 328 Schurig, Toni 1996 SC Riesa SN 20:28 min
6 734 Fritsch, Konstantin 1996 Dresdner SC 1898 SN 20:44 min
7 422 Sacher, Justin 1996 LV 90 Thum SN 21:13 min
8 327 Schöttke, Marcus 1996 SC Riesa SN 22:13 min
9 652 Frenzel, Christoph 1996 DAV Gera 1:02:41 h
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 41. Göltzschtal­Lauf Lengenfeld, 04. April 2009

Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Schülerinnen A W14

1 326 Rosenberg, Elisa 1995 SC Riesa SN 20:44 min
2 354 Klier, Anne 1995 LG Vogtland SN 21:17 min
3 325 Bennewitz, Lisa 1995 SC Riesa SN 21:52 min
4 332 Zeise, Maxi 1995 TSV Olbernhau SN 22:35 min
5 421 Stricker, Nadine 1995 LV 90 Thum SN 23:06 min
6 466 Steinbach, Julia 1995 Zwönitzer HSV 1928 SN 25:26 min

Schüler A M14

1 461 Nebel, Maximilian 1995 LAZ Leipzig SN 19:06 min
2 462 Jonker, Samuel 1995 LAZ Leipzig SN 19:14 min
3 341 Hendel, Sebastian 1995 LG Vogtland SN 19:43 min
4 614 Grundmann, Oliver 1995 LG Vogtland SN 19:53 min
5 398 Schneidenbach, Tim 1995 LV Olympia Kirchberg SN 21:11 min
6 364 Kretzschmar, Jacob 1995 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 21:34 min
7 426 Wagner, Julius 1995 LV 90 Thum SN 21:51 min
8 479 Göbel, Max 1995 SV Vorwärts Zwickau SN 22:15 min
9 654 Frenzel, Fabian 1995 DAV Gera 22:40 min

10 478 Krause, Michael 1995 SV Vorwärts Zwickau SN 22:42 min

Schülerinnen A W15

1 702 Miether, Maria 1994 LAC Erdgas Chemnitz SN 21:49 min
2 443 Ehnert, Jenny 1994 TSV 1872 Pobershau SN 22:13 min
3 355 Kobus, Charlotte 1994 LG Vogtland SN 23:05 min
4 491 Hammermüller, Carry 1994 SV Einheit Bräunsdorf SN 25:19 min
5 356 Leheis, Sabrina 1994 LG Vogtland SN 25:29 min

Schüler A M15

1 470 Märtzschke, Roman 1994 LG Taucha/Leipzig SN 18:03 min
2 738 Jähnigen, Arne 1994 Dresdner SC 1898 SN 18:50 min
3 463 Kummich, Johannes 1994 LAZ Leipzig SN 19:04 min
4 736 Malinowski, Hendrik 1994 Dresdner SC 1898 SN 19:20 min
5 735 Bennewitz, Sven 1994 Dresdner SC 1898 SN 19:21 min
6 739 Strauß, Eric 1994 Dresdner SC 1898 SN 19:33 min
7 410 Pauleck, Nils 1994 Treuener LV SN 20:05 min
8 427 Uhlig, Phillip 1994 LV 90 Thum SN 21:47 min
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 41. Göltzschtal­Lauf Lengenfeld, 04. April 2009

Straßenlauf 10 km
Ergebnisliste

Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Weibliche Jugend

1 459 Martin, Alexandra 1993 LAZ Leipzig SN 43:36 min
2 458 Apitzsch, Melanie 1992 LAZ Leipzig SN 45:22 min
3 471 Scholz, Sabine 1990 LG Taucha/Leipzig SN 45:32 min
4 743 Schmidt, Carolin 1992 SV Grünbach 48:14 min
5 342 Hendel, Franziska 1993 LG Vogtland SN 49:22 min
6 395 Hartmann, Anne 1991 SG Motor Freital SN 50:44 min
7 383 Dittrich, Lisa 1993 LV Limbach 2000 SN 54:43 min
8 396 Grunewald, Laura 1990 SG Motor Freital SN 55:11 min
9 680 Hoffmann, Julia 1990 Skiverein Schönheide 58:11 min

10 633 Gehrenz, Kristina 1990 Reuth 58:30 min
11 465 Kaulfuß, Serafine 1991 LG Asics Pirna SN 1:00:13 h
12 684 Anus, Melanie 1993 Skiverein Schönheide 1:12:16 h
12 683 Gelfert, Lisa 1993 Skiverein Schönheide 1:12:16 h

Männliche Jugend

1 454 Betsch, Max 1990 LAZ Leipzig SN 35:20 min
2 456 Strötzel, Sascha 1992 LAZ Leipzig SN 36:00 min
3 678 Dölling, Eric 1991 LG Vogtland SN 37:36 min
4 480 Trommler, Daniel 1991 SV Vorwärts Zwickau SN 37:54 min
5 457 Küttler, Kevin 1993 LAZ Leipzig SN 38:17 min
6 397 Jonasch, Paul 1993 LV Olympia Kirchberg SN 38:29 min
7 455 Schmidt, Dennis 1992 LAZ Leipzig SN 42:10 min
8 308 Melzer, Jonas 1992 RC 1898 Radeberg SN 42:53 min
9 679 Sandner, Patrick 1992 LG Vogtland SN 43:06 min

10 744 Schneider, Philipp 1990 SV Grünbach 43:32 min
11 428 Bach, Oliver 1991 LV 90 Thum SN 44:41 min
12 804 Winkler, Jonas 1992 LG Asics Pirna SN 44:46 min
13 385 Stark, Maximilian 1993 LV Limbach 2000 SN 48:03 min
14 384 Hecht, Philipp 1993 LV Limbach 2000 SN 50:18 min
15 386 Junge, Philip 1993 LV Limbach 2000 SN 51:55 min
16 682 Anders, Sebastian 1993 Skiverein Schönheide 1:08:14 h
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 41. Göltzschtal­Lauf Lengenfeld, 04. April 2009

Straßenlauf 10 km
Ergebnisliste

Rg. Rg.(AKl.) StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Frauen, Seniorinnen

1 1(W40) 414 Lauterbach, Kathrin 1966 WSG Schwarzenberg­Wildenau 44:01 min
2 2(W40) 721 Meinhold, Sylvia 1965 Plauen 52:20 min
3 1(W35) 645 Albert, Carolin 1970 Reichenbach 54:23 min
4 1(WHK) 689 Poller, Jessica 1985 Auerbach 54:32 min
5 2(W35) 834 Büttner, Grit 1974 Auerbach 56:34 min
6 1(W45) 840 Simon, Kerstin 1960 Löwenberger SV 57:00 min
7 1(W50) 672 Meilick, Eike 1958 Halle 59:28 min
8 3(W40) 670 Wendt, Carola 1969 Chemnitzer PSV 59:29 min
9 2(WHK) 808 Appelbohm, Linda 1985 LG Vogtland 1:01:03 h

10 1(W60) 707 Fankhänel, Christiane 1947 LG Vogtland 1:01:52 h
11 1(W30) 850 Meßner, Bianka 1978 Elsterberg 1:02:55 h
12 2(W30) 653 Frenzel, Katrin 1975 DAV Gera 1:03:59 h
13 3(W35) 370 Strunz, Jana 1971 Oberkotzau 1:09:27 h
14 2(W45) 673 Woerdehoff, Isolde 1961 Fliegerclub Auerbach 1:12:08 h

Männer, Senioren

1 1(MHK) 634 Hopfmann, Franz 1981 SG Falkenstein 38:32 min
2 1(M40) 826 Thiele, Sven 1968 Schloßbike Greiz 38:41 min
3 1(M60) 635 Bringer, Herbert 1948 LG Hof 39:55 min
4 1(M50) 820 Vogelsang, Jürgen 1957 Trogen 40:38 min
5 2(M50) 671 Meyer, Rainer 1955 Schloßbike Greiz 40:51 min
6 1(M45) 824 Großer, Steffen 1963 LB Schwarzenberg 90 41:22 min
7 1(M30) 378 Meyer, Marcus 1976 Reichenbach 41:28 min
8 2(MHK) 662 Rammler, Michael 1986 Rodewisch 42:03 min
9 2(M45) 839 Hauser, Olaf 1961 Gera 42:34 min

10 1(M35) 725 Bina, Matthias 1970 Continental 43:00 min
11 2(M40) 745 Kobus, Torsten 1965 LATV Plauen 43:16 min
12 3(MHK) 723 Lentz, Tom 1985 FAW Plauen 43:17 min
13 2(M35) 849 Bächer, Sven 1972 VfB Schleiz 43:20 min
14 3(M40) 367 John, Stefan 1969 AKS Plauen 43:40 min
15 3(M35) 711 Mädler, Thomas 1971 LG Vogtland 43:48 min
16 4(MHK) 668 Walther, Frank 1984 Pausa 44:45 min
17 4(M35) 369 Schmidt, Steffen 1974 VS Oberwinn 44:52 min
18 2(M30) 833 Wegler, Sebastian 1979 Krückstock Team 45:05 min
19 4(M40) 810 Albrecht, Ronald 1969 Lok Hainsberg 45:12 min
20 5(M40) 655 Weigel, Rene 1967 LG Vogtland 45:15 min
21 3(M30) 836 Klopp, David 1977 SPVGG Falkenstein 45:30 min
22 4(M30) 667 Köhler, Jürgen 1978 Lauffreunde Hirschberg 45:36 min
23 5(M35) 666 Holtz, Andreas 1971 Bitterfelder SV 2000 45:58 min
24 1(M65) 489 Knorr, Joachim 1940 SV Vorwärts Zwickau 46:25 min
25 2(M60) 729 Fiedler, Reinhard 1947 Hainberger SV Greiz 47:24 min
26 3(M45) 742 Warthmann, Jens 1964 VfB Schöneck 47:39 min
27 6(M35) 717 Schmidt, Holger 1971 VfB Auerbach 47:40 min
28 7(M35) 832 Stark, Uwe 1971 Rodewisch 48:28 min
29 8(M35) 842 Rupsch, Gunnar 1972 USG Chemnitz 48:55 min
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 41. Göltzschtal­Lauf Lengenfeld, 04. April 2009

Rg. Rg.(AKl.) StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Männer, Senioren ­ Fortsetzung

30 6(M40) 630 Seifert, Bertram 1966 Meerane 49:01 min
31 7(M40) 831 Burghardt, Thomas 1969 Reichenbach 49:04 min
32 9(M35) 835 Sachsenröder, Kay 1971 Falkenstein 49:08 min
33 8(M40) 639 Hendel, Udo 1966 LG Vogtland 49:22 min
34 3(M50) 828 Hermann, Claus 1956 Team Grauer Wolf 50:03 min
35 9(M40) 649 Schwabe, Jürgen 1965 Lengenfeld 50:43 min
36 10(M40) 848 Taubner, Frank 1966 SV Grünbach 51:07 min
37 4(M50) 697 Reinhold, Ulrich 1958 Blau Weiss Eich 51:21 min
38 11(M40) 693 Eisenblätter, David 1968 Mc Donald Auerbach 51:26 min
39 2(M65) 821 Mönnig, Karl 1940 Klingenthal 51:31 min
40 3(M65) 710 Fankhänel, Werner 1941 LG Vogtland 51:33 min
41 10(M35) 379 Albert, Thiemo 1974 Leipzig 51:59 min
42 11(M35) 718 Zwillich, Hans­Joachim 1972 Erlbach 53:45 min
43 12(M35) 377 Seidel, Jörg 1974 SV Sparkasse Zwickau 53:57 min
44 12(M40) 811 Kindzora, Danilo 1968 Rodewisch 54:06 min
45 5(M50) 687 Jähnigen, Matthias 1958 Dresden 54:17 min
46 1(M70) 709 Mocka, Erhard 1938 LG Vogtland 54:38 min
47 3(M60) 730 Rossbach, Ralph 1949 Rodewisch 54:45 min
48 4(M45) 368 Zenker, Holm 1964 Reuthhübelrenner 55:35 min
49 5(M30) 376 Lorenz, Rene 1977 Plauen 55:36 min
50 13(M35) 843 Rabe, Jens 1971 Zwickau 55:38 min
51 5(M45) 696 Schreiber, Frank 1962 Mc Donald Auerbach 56:21 min
52 4(M65) 841 Pfeifer, Ulrich 1941 Falkenstein 57:13 min
53 4(M60) 806 Schneider, Karl 1947 LG Vogtland 57:57 min
54 5(M65) 846 Kurzidim, Dieter 1940 SC Markneukirchen 58:10 min
55 6(M45) 720 Fuß, Michael 1960 Pöhl 1:01:22 h
56 1(M55) 708 Schott, Wolfgang 1951 LG Vogtland 1:02:00 h
57 14(M35) 637 Rohde, Marcus 1972 LG Vogtland 1:03:06 h
58 5(M60) 807 Hopfmann, Manfred 1945 LG Vogtland 1:03:15 h
59 15(M35) 688 Kosteko, Sil 1973 Chemnitz 1:03:51 h
60 13(M40) 814 Hoppe, Ingo 1969 BKC 1:03:54 h
61 6(M60) 643 Wagner, Claus 1946 Breitenfeld 1:04:01 h
62 6(M65) 661 Wamser, Rolf 1940 LG Pirk 1:04:45 h
63 2(M70) 801 Hühn, Eberhard 1935 LV Einheit Greiz 1:07:31 h
64 7(M45) 695 Brauner, Ralf 1962 Mc Donald Auerbach 1:08:41 h
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 41. Göltzschtal­Lauf Lengenfeld, 04. April 2009

Straßenlauf 10 km
Ergebnisliste

Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Frauen Hauptklasse

1 689 Poller, Jessica 1985 Auerbach 54:32 min
2 808 Appelbohm, Linda 1985 LG Vogtland 1:01:03 h

Seniorinnen W30

1 850 Meßner, Bianka 1978 Elsterberg 1:02:55 h
2 653 Frenzel, Katrin 1975 DAV Gera 1:03:59 h

Seniorinnen W35

1 645 Albert, Carolin 1970 Reichenbach 54:23 min
2 834 Büttner, Grit 1974 Auerbach 56:34 min
3 370 Strunz, Jana 1971 Oberkotzau 1:09:27 h

Seniorinnen W40

1 414 Lauterbach, Kathrin 1966 WSG Schwarzenberg­Wildenau 44:01 min
2 721 Meinhold, Sylvia 1965 Plauen 52:20 min
3 670 Wendt, Carola 1969 Chemnitzer PSV 59:29 min

Seniorinnen W45

1 840 Simon, Kerstin 1960 Löwenberger SV 57:00 min
2 673 Woerdehoff, Isolde 1961 Fliegerclub Auerbach 1:12:08 h

Seniorinnen W50

1 672 Meilick, Eike 1958 Halle 59:28 min

Seniorinnen W60

1 707 Fankhänel, Christiane 1947 LG Vogtland 1:01:52 h
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 41. Göltzschtal­Lauf Lengenfeld, 04. April 2009

Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Männer Hauptklasse

1 634 Hopfmann, Franz 1981 SG Falkenstein 38:32 min
2 662 Rammler, Michael 1986 Rodewisch 42:03 min
3 723 Lentz, Tom 1985 FAW Plauen 43:17 min
4 668 Walther, Frank 1984 Pausa 44:45 min

Senioren M30

1 378 Meyer, Marcus 1976 Reichenbach 41:28 min
2 833 Wegler, Sebastian 1979 Krückstock Team 45:05 min
3 836 Klopp, David 1977 SPVGG Falkenstein 45:30 min
4 667 Köhler, Jürgen 1978 Lauffreunde Hirschberg 45:36 min
5 376 Lorenz, Rene 1977 Plauen 55:36 min

Senioren M35

1 725 Bina, Matthias 1970 Continental 43:00 min
2 849 Bächer, Sven 1972 VfB Schleiz 43:20 min
3 711 Mädler, Thomas 1971 LG Vogtland 43:48 min
4 369 Schmidt, Steffen 1974 VS Oberwinn 44:52 min
5 666 Holtz, Andreas 1971 Bitterfelder SV 2000 45:58 min
6 717 Schmidt, Holger 1971 VfB Auerbach 47:40 min
7 832 Stark, Uwe 1971 Rodewisch 48:28 min
8 842 Rupsch, Gunnar 1972 USG Chemnitz 48:55 min
9 835 Sachsenröder, Kay 1971 Falkenstein 49:08 min

10 379 Albert, Thiemo 1974 Leipzig 51:59 min
11 718 Zwillich, Hans­Joachim 1972 Erlbach 53:45 min
12 377 Seidel, Jörg 1974 SV Sparkasse Zwickau 53:57 min
13 843 Rabe, Jens 1971 Zwickau 55:38 min
14 637 Rohde, Marcus 1972 LG Vogtland 1:03:06 h
15 688 Kosteko, Sil 1973 Chemnitz 1:03:51 h

Senioren M40

1 826 Thiele, Sven 1968 Schloßbike Greiz 38:41 min
2 745 Kobus, Torsten 1965 LATV Plauen 43:16 min
3 367 John, Stefan 1969 AKS Plauen 43:40 min
4 810 Albrecht, Ronald 1969 Lok Hainsberg 45:12 min
5 655 Weigel, Rene 1967 LG Vogtland 45:15 min
6 630 Seifert, Bertram 1966 Meerane 49:01 min
7 831 Burghardt, Thomas 1969 Reichenbach 49:04 min
8 639 Hendel, Udo 1966 LG Vogtland 49:22 min
9 649 Schwabe, Jürgen 1965 Lengenfeld 50:43 min

10 848 Taubner, Frank 1966 SV Grünbach 51:07 min
11 693 Eisenblätter, David 1968 Mc Donald Auerbach 51:26 min
12 811 Kindzora, Danilo 1968 Rodewisch 54:06 min
13 814 Hoppe, Ingo 1969 BKC 1:03:54 h

Senioren M45

1 824 Großer, Steffen 1963 LB Schwarzenberg 90 41:22 min
2 839 Hauser, Olaf 1961 Gera 42:34 min
3 742 Warthmann, Jens 1964 VfB Schöneck 47:39 min
4 368 Zenker, Holm 1964 Reuthhübelrenner 55:35 min
5 696 Schreiber, Frank 1962 Mc Donald Auerbach 56:21 min
6 720 Fuß, Michael 1960 Pöhl 1:01:22 h
7 695 Brauner, Ralf 1962 Mc Donald Auerbach 1:08:41 h
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 41. Göltzschtal­Lauf Lengenfeld, 04. April 2009

Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Senioren M50

1 820 Vogelsang, Jürgen 1957 Trogen 40:38 min
2 671 Meyer, Rainer 1955 Schloßbike Greiz 40:51 min
3 828 Hermann, Claus 1956 Team Grauer Wolf 50:03 min
4 697 Reinhold, Ulrich 1958 Blau Weiss Eich 51:21 min
5 687 Jähnigen, Matthias 1958 Dresden 54:17 min

Senioren M55

1 708 Schott, Wolfgang 1951 LG Vogtland 1:02:00 h

Senioren M60

1 635 Bringer, Herbert 1948 LG Hof 39:55 min
2 729 Fiedler, Reinhard 1947 Hainberger SV Greiz 47:24 min
3 730 Rossbach, Ralph 1949 Rodewisch 54:45 min
4 806 Schneider, Karl 1947 LG Vogtland 57:57 min
5 807 Hopfmann, Manfred 1945 LG Vogtland 1:03:15 h
6 643 Wagner, Claus 1946 Breitenfeld 1:04:01 h

Senioren M65

1 489 Knorr, Joachim 1940 SV Vorwärts Zwickau 46:25 min
2 821 Mönnig, Karl 1940 Klingenthal 51:31 min
3 710 Fankhänel, Werner 1941 LG Vogtland 51:33 min
4 841 Pfeifer, Ulrich 1941 Falkenstein 57:13 min
5 846 Kurzidim, Dieter 1940 SC Markneukirchen 58:10 min
6 661 Wamser, Rolf 1940 LG Pirk 1:04:45 h

Senioren M70

1 709 Mocka, Erhard 1938 LG Vogtland 54:38 min
2 801 Hühn, Eberhard 1935 LV Einheit Greiz 1:07:31 h
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 41. Göltzschtal­Lauf Lengenfeld, 04. April 2009

Halbmarathon
Ergebnisliste

Rg. Rg.(AKl.) StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Frauen, Seniorinnen

1 1(W45) 623 Marx, Christin 1964 TSV Dresden SN 1:30:40 h
2 1(W40) 622 Kretzschmar, Birgit 1965 TSV Dresden SN 1:31:03 h
3 2(W40) 361 Lindner, Romy 1967 LG Vogtland SN 1:34:02 h
4 1(W30) 675 Jacob, Anja 1975 LG Vogtland SN 1:35:40 h
5 1(W35) 314 Quenzel, Constanze 1974 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:39:54 h
6 2(W45) 475 Trommler, Kerstin 1964 SV Vorwärts Zwickau SN 1:40:35 h
7 3(W45) 439 Erbs, Ina 1962 SC DHfK Leipzig SN 1:41:18 h
8 2(W35) 357 Plaumann, Beate 1971 LG Vogtland SN 1:42:37 h
9 3(W40) 621 Hofmann, Katrin 1967 TSV Dresden SN 1:43:09 h

10 4(W40) 474 Göbel, Anja 1969 SV Vorwärts Zwickau SN 1:43:46 h
11 1(WHK) 473 Falke, Andrea 1989 SV Vorwärts Zwickau SN 1:45:09 h
12 5(W40) 822 Wienhold, Claudia 1968 LV Olympia Kirchberg 1:45:10 h
13 4(W45) 309 Hackbarth, Ute 1962 TSV Einheit Grimma SN 1:46:38 h
14 6(W40) 631 Geske, Mandy 1966 Markneukirchen 1:48:34 h
15 3(W35) 381 Harbig, Daniela 1970 LV Limbach 2000 SN 1:48:59 h
16 2(W30) 313 Viergutz, Verena 1977 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:50:41 h
17 5(W45) 440 Timmler, Chris­Eleonore 1960 SC DHfK Leipzig SN 1:52:06 h
18 2(WHK) 373 Benduhn, Claudia 1980 Eichenau 1:53:00 h
19 6(W45) 404 Wadenbach, Ilona 1961 OSC Löbau SN 1:54:25 h
20 3(W30) 406 Wengerodt, Nicole 1978 Treuener LV SN 1:55:32 h
21 7(W45) 382 Herfurt, Ute 1964 LV Limbach 2000 SN 1:55:50 h
22 1(W50) 608 Müller, Marlies 1957 LG Asics Pirna SN 1:57:16 h
23 2(W50) 714 Schramm, Andrea 1958 Annaberg Buchholz 1:59:48 h
24 8(W45) 358 Schmidt, Sabine 1964 LG Vogtland SN 2:00:16 h
25 4(W35) 728 Meckel, Sandra 1971 Plauen 2:02:02 h
26 5(W35) 700 Hartisch, Jana 1972 Karate Auerbach 2:05:38 h
27 7(W40) 685 Than, Sylvia 1965 Marathonverein Eibenstock 2:05:45 h
28 3(W50) 343 Dr. Zillmann, Ute 1955 LG Vogtland SN 2:06:01 h
29 8(W40) 706 Kosche, Kathrin 1966 LG Vogtland 2:08:44 h
30 4(W50) 476 Preller, Isa 1955 SV Vorwärts Zwickau SN 2:13:52 h
31 1(W70) 437 Fiedler, Rosemarie 1939 SC DHfK Leipzig SN 2:14:16 h
32 6(W35) 405 Hoppe, Yvonne 1974 Treuener LV SN 2:14:51 h
33 9(W45) 805 Nowak, Ines 1964 SV 03 Kottengrün 2:20:11 h
34 3(WHK) 837 Gehler, Kathrin 1981 Niederdorf 2:29:33 h

Männer, Senioren

1 1(MHK) 441 Salii, Maksym 1982 SC DHfK Leipzig SN 1:13:55 h
2 2(MHK) 344 Thomae, Enrico 1984 LG Vogtland SN 1:15:26 h
3 3(MHK) 399 Gehre, Nico 1984 TSV Blau­Weiß Gröditz SN 1:17:49 h
4 1(M50) 607 Müller, Dietmar 1956 LG Asics Pirna SN 1:19:23 h
5 4(MHK) 497 Winkler, Christoph 1980 SV Klitzschen 1920 SN 1:19:39 h
6 5(MHK) 603 Leipelt, Philipp 1990 Hetzdorfer SV 1990 SN 1:19:52 h
7 2(M50) 333 Helbig, Bernd 1959 LV Olympia Kirchberg SN 1:21:13 h
8 1(M30) 363 Hilbert, Jörg 1976 SG Neukirchen SN 1:23:04 h
9 2(M30) 445 Reichel, Sten 1975 TSV 1872 Pobershau SN 1:23:15 h

10 1(M40) 360 Schultheß, Torsten 1968 LG Vogtland SN 1:24:47 h
11 1(M45) 617 Zentsch, Uwe 1962 TSV Dresden SN 1:24:51 h
12 3(M30) 496 Barcik, Rico 1975 SV Klitzschen 1920 SN 1:24:57 h
13 2(M40) 317 Kretzschmar, Jörg 1967 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:25:01 h
14 1(M35) 484 Stöber, Torsten 1971 SV Vorwärts Zwickau SN 1:25:13 h
15 2(M35) 727 Pluder, Sven 1973 SC Markneukirchen 1:25:32 h
16 1(M55) 323 Jancker, Hans­Dieter 1952 SV Elbland Coswig Meißen SN 1:25:51 h
17 6(MHK) 451 Werner, Benjamin 1988 TSV 1872 Pobershau SN 1:25:56 h
18 4(M30) 444 Behr, Thomas 1978 TSV 1872 Pobershau SN 1:26:05 h
19 7(MHK) 604 Walther, Nico 1988 Hetzdorfer SV 1990 SN 1:26:38 h
20 5(M30) 345 Ungethüm, Jörg 1976 LG Vogtland SN 1:26:53 h
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Rg. Rg.(AKl.) StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Männer, Senioren ­ Fortsetzung

21 8(MHK) 450 Däter, Simon 1988 TSV 1872 Pobershau SN 1:27:17 h
22 3(M40) 316 Plato, Dirk 1967 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:27:25 h
23 4(M40) 485 Seifert, Steffen 1967 SV Vorwärts Zwickau SN 1:27:37 h
24 9(MHK) 400 Tzschoppe, Oliver 1989 TSV Blau­Weiß Gröditz SN 1:28:04 h
25 3(M35) 401 Schuster, Torsten 1972 TSV Blau­Weiß Gröditz SN 1:28:59 h
26 2(M45) 430 Badstübner, Jens 1963 SC DHfK Leipzig SN 1:29:12 h
27 10(MHK) 615 Just, Thomas 1984 LG Vogtland SN 1:29:17 h
28 3(M50) 618 Külper, Helmut 1958 TSV Dresden SN 1:29:19 h
29 4(M50) 350 Mußmann, Heiner 1956 Chemnitzer PSV SN 1:29:22 h
30 5(M50) 619 Kleider, Bernd 1957 TSV Dresden SN 1:29:25 h
31 2(M55) 432 Sägert, Manfred 1954 SC DHfK Leipzig SN 1:29:50 h
32 3(M55) 447 Reichel, Hannes 1951 TSV 1872 Pobershau SN 1:30:37 h
33 3(M45) 632 Gehrenz, Dirk 1963 Reuth 1:30:49 h
34 4(M55) 613 Rollinger, Ernst 1951 LB Schwarzenberg 90 SN 1:31:15 h
35 4(M45) 359 Heuer, Jens 1961 LG Vogtland SN 1:31:25 h
36 1(M60) 448 Reichel, Bernd 1949 TSV 1872 Pobershau SN 1:31:32 h
37 5(M40) 827 Meinhold, Rico 1965 VRT Plauen 1:32:19 h
38 2(M60) 495 Otto, Henning 1946 SV Klitzschen 1920 SN 1:33:00 h
39 11(MHK) 605 Beer, Jonas 1987 Hetzdorfer SV 1990 SN 1:33:12 h
40 6(M50) 349 Riechert, Michael 1959 Chemnitzer PSV SN 1:33:21 h
41 6(M30) 380 Hoyer, Oliver 1979 VRT Plauen 1:33:25 h
42 5(M45) 699 Maier, Bertrand 1962 LG Thalheim 1:34:00 h
43 4(M35) 482 Brusdeilins, Sven 1973 SV Vorwärts Zwickau SN 1:34:06 h
44 7(M50) 374 Naumann, Volker 1958 Schwanenteichläufer 1:34:11 h
45 12(MHK) 452 Futschik, Daniel 1982 TSV 1872 Pobershau SN 1:34:54 h
46 5(M35) 318 Steindl, Rico 1974 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:35:09 h
47 6(M35) 319 Koch, Heiko 1970 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:35:25 h
48 7(M35) 638 Franz, Oliver 1974 Sporty Quakers 1:36:02 h
49 6(M45) 487 Trommler, Erik 1963 SV Vorwärts Zwickau SN 1:36:13 h
50 7(M45) 664 Weißmann, Peter 1964 Lößnitz 1:36:18 h
51 1(M70) 469 Busse, Manfred 1938 LG Taucha/Leipzig SN 1:36:40 h
52 8(M45) 698 Schaller, Armin 1960 Ellefeld 1:36:40 h
53 8(M50) 713 Höppner, Uwe 1956 LV Einheit Greiz 1:36:46 h
54 9(M45) 845 Kämmler, Robby 1963 LG Thalheim 1:36:53 h
55 3(M60) 488 Wolff, Hans­ Walter 1945 SV Vorwärts Zwickau SN 1:36:57 h
56 13(MHK) 606 Paulick, Johannes 1989 Hetzdorfer SV 1990 SN 1:37:57 h
57 10(M45) 442 Werner, Michael 1960 SC DHfK Leipzig SN 1:38:26 h
58 6(M40) 829 Mainka, Frank 1966 Jößnitz 1:38:28 h
59 1(M65) 307 Melzer, Rüdiger 1940 RC 1898 Radeberg SN 1:38:37 h
60 7(M40) 446 Querner, Maurice 1965 TSV 1872 Pobershau SN 1:38:50 h
61 2(M65) 449 May, Christoph 1944 TSV 1872 Pobershau SN 1:39:04 h
62 8(M35) 719 Kuffer, Jens 1970 TSV Oelsnitz 1:39:18 h
63 9(M50) 612 Jäntzsch, Siegfried 1959 LB Schwarzenberg 90 SN 1:39:27 h
64 10(M50) 310 Balzer, Frank 1958 TSV Einheit Grimma SN 1:39:43 h
65 8(M40) 371 Riemer, Jngo 1965 Zwickau 1:39:49 h
66 9(M40) 651 Frenzel, Gernot 1965 Rennsteiglaufverein 1:40:17 h
67 4(M60) 402 Hilger, Rainer 1945 OSC Löbau SN 1:41:24 h
68 10(M40) 740 Wende, Oliver 1969 LG Schönau 1:41:30 h
69 3(M65) 494 Konitz, Willi 1943 SV Klitzschen 1920 SN 1:41:54 h
70 11(M50) 644 Schuster, Volkert 1957 Mühltroff 1:42:12 h
71 2(M70) 620 Schmidt, Hans­Georg 1938 TSV Dresden SN 1:42:33 h
72 11(M40) 819 Uhlig, Dirk 1965 LG Thalheim 1:42:42 h
73 9(M35) 716 Wahl, Sven 1971 TVR 1:43:22 h
74 11(M45) 677 Wicht, Peter 1960 LG Vogtland SN 1:43:28 h
75 12(M40) 665 Kaiser, Holger 1969 LATV Plauen 1:43:40 h
76 5(M60) 346 Kaiser, Frank 1948 ESV Lok Döbeln SN 1:43:41 h
77 6(M60) 389 Kraft, Volker 1945 ESV Lok Zwickau SN 1:44:00 h
78 13(M40) 724 Höllein, Uwe 1965 DAV Plauen 1:44:12 h
79 10(M35) 656 Schneider, Steffen 1970 LG Vogtland 1:44:21 h
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Rg. Rg.(AKl.) StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Männer, Senioren ­ Fortsetzung

80 14(MHK) 306 Smigaj, Swen 1984 SV Lokomotive Leipzig Nordost SN 1:44:39 h
81 12(M50) 691 Schubert, Uwe 1959 ESV Lok Plauen 1:44:41 h
82 13(M50) 320 Otto, Andreas 1957 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:44:56 h
83 7(M30) 802 Wagner, Christian 1979 Zwickau 1:45:45 h
84 14(M40) 741 Nebel, Jens 1966 LG Thalheim 1:46:40 h
85 7(M60) 817 Mothes, Wolfgang 1948 SV Reumtengrün 1:46:52 h
86 15(M40) 690 Schrader, Steffen 1967 SG Rotschau 1:47:21 h
87 4(M65) 433 Jäsche, Uwe 1943 SC DHfK Leipzig SN 1:47:24 h
88 11(M35) 629 Pradel, Jörg 1970 Lengenfeld 1:47:34 h
89 5(M55) 674 Bennewitz, Frank 1951 Chemnitz 1:48:08 h
90 6(M55) 642 Müller, Werner 1950 Plauen 1:48:12 h
91 12(M35) 640 Schott, Danny 1974 LG Vogtland 1:48:22 h
92 8(M60) 431 Munkelt, Friedemann 1945 SC DHfK Leipzig SN 1:48:55 h
93 14(M50) 403 Krohe, Chrisfried 1957 OSC Löbau SN 1:49:10 h
94 12(M45) 813 Heberlein, Thomas 1961 Remtengrün 1:49:14 h
95 9(M60) 609 May, Walter 1945 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:49:24 h
96 15(M50) 375 Kick, Jörg 1959 LV Einheit Greiz 1:50:01 h
97 16(M50) 322 Worm, Andreas 1958 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:50:16 h
98 5(M65) 434 Dohms, Lutz 1942 SC DHfK Leipzig SN 1:50:23 h
99 16(M40) 636 Mann, Oliver 1968 Robjul 1:50:25 h

100 17(M40) 486 Krause, Heiko 1967 SV Vorwärts Zwickau SN 1:50:29 h
101 3(M70) 391 Franke, Reinhard 1938 ESV Lok Zwickau SN 1:50:48 h
102 10(M60) 823 Schöning, Adalbert 1949 WSG 08 Johanngeorgenstadt 1:51:49 h
103 17(M50) 625 Reinel, Ulrich 1958 TSV Oelsnitz 1:51:52 h
104 13(M35) 412 Döhler, Sven 1971 Treuener LV 1:53:49 h
105 13(M45) 676 Illner, Steffen 1962 LG Vogtland SN 1:54:16 h
106 18(M40) 815 Saunus, Christian 1968 SV Grünbach 1:54:29 h
107 11(M60) 388 Müller, Heinz 1949 ESV Lok Zwickau SN 1:54:41 h
108 8(M30) 809 Seifert, Andreas 1978 LG Vogtland 1:55:12 h
109 19(M40) 844 Bach, Steffen 1965 Team Schlettau 1:55:48 h
110 14(M45) 825 Strödel, Jürgen 1964 LG Erdgas Südsachsen 1:56:05 h
111 15(MHK) 701 Sieper, Norman 1983 amicorum gratia 1:58:08 h
112 7(M55) 366 Hammacher, Bernd 1951 Zwickau 1:58:38 h
113 20(M40) 830 Mitbauer, Ulf 1967 Plauen 1:59:29 h
114 18(M50) 321 Keller, Steffen 1957 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:59:49 h
115 19(M50) 641 Dr. Preussner, Gunnar 1959 Plauen 2:01:09 h
116 12(M60) 818 Hutmann, Peter 1948 Frankfurt a. M. 2:01:16 h
117 8(M55) 650 Gundel, Roman 1953 Köln 2:01:53 h
118 15(M45) 610 Bauer, Peter 1961 SV 1870 Großolbersdorf SN 2:03:14 h
119 6(M65) 646 Horn, Winfried 1942 SV Rot­Weiß Werdau SN 2:04:17 h
120 13(M60) 362 Hofmann, Joachim 1949 TSV Elektronik Gornsdorf SN 2:05:22 h
121 14(M60) 746 Hetzer, Wolfgang 1948 TC Talfingen 2:05:48 h
122 9(M55) 705 Friedrich, Rolf 1951 LG Vogtland 2:06:03 h
123 21(M40) 686 Riedel, Tino 1969 Lauffreunde Plauen 2:06:15 h
124 9(M30) 803 Werner, Thomas 1977 Zwickau 2:08:42 h
125 7(M65) 660 Gottschalck, Ulrich 1941 SC Markneukirchen 2:10:28 h
126 15(M60) 390 Riedel, Karl­Jürgen 1945 ESV Lok Zwickau SN 2:10:42 h
127 14(M35) 692 Pannars, André 1972 Mc Donald Auerbach 2:10:56 h
128 4(M70) 658 Tauber, Lothar 1935 100 Marathon Club 2:12:03 h
129 15(M35) 483 Hensel, Andreas 1971 SV Vorwärts Zwickau SN 2:17:24 h
130 10(M55) 365 Eisenreich, Frank 1953 SV Sparkasse Zwickau 2:19:03 h
131 22(M40) 847 Michel, Gert 1965 Zaulsdorf 2:21:46 h
132 20(M50) 372 Benduhn, Ingolf 1956 Zschopau 2:28:35 h
133 16(MHK) 838 Krahnert, Daniel 1980 MTV Kronberg 2:29:34 h
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Halbmarathon
Ergebnisliste

Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Frauen Hauptklasse

1 473 Falke, Andrea 1989 SV Vorwärts Zwickau SN 1:45:09 h
2 373 Benduhn, Claudia 1980 Eichenau 1:53:00 h
3 837 Gehler, Kathrin 1981 Niederdorf 2:29:33 h

Seniorinnen W30

1 675 Jacob, Anja 1975 LG Vogtland SN 1:35:40 h
2 313 Viergutz, Verena 1977 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:50:41 h
3 406 Wengerodt, Nicole 1978 Treuener LV SN 1:55:32 h

Seniorinnen W35

1 314 Quenzel, Constanze 1974 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:39:54 h
2 357 Plaumann, Beate 1971 LG Vogtland SN 1:42:37 h
3 381 Harbig, Daniela 1970 LV Limbach 2000 SN 1:48:59 h
4 728 Meckel, Sandra 1971 Plauen 2:02:02 h
5 700 Hartisch, Jana 1972 Karate Auerbach 2:05:38 h
6 405 Hoppe, Yvonne 1974 Treuener LV SN 2:14:51 h

Seniorinnen W40

1 622 Kretzschmar, Birgit 1965 TSV Dresden SN 1:31:03 h
2 361 Lindner, Romy 1967 LG Vogtland SN 1:34:02 h
3 621 Hofmann, Katrin 1967 TSV Dresden SN 1:43:09 h
4 474 Göbel, Anja 1969 SV Vorwärts Zwickau SN 1:43:46 h
5 822 Wienhold, Claudia 1968 LV Olympia Kirchberg 1:45:10 h
6 631 Geske, Mandy 1966 Markneukirchen 1:48:34 h
7 685 Than, Sylvia 1965 Marathonverein Eibenstock 2:05:45 h
8 706 Kosche, Kathrin 1966 LG Vogtland 2:08:44 h

Seniorinnen W45

1 623 Marx, Christin 1964 TSV Dresden SN 1:30:40 h
2 475 Trommler, Kerstin 1964 SV Vorwärts Zwickau SN 1:40:35 h
3 439 Erbs, Ina 1962 SC DHfK Leipzig SN 1:41:18 h
4 309 Hackbarth, Ute 1962 TSV Einheit Grimma SN 1:46:38 h
5 440 Timmler, Chris­Eleonore 1960 SC DHfK Leipzig SN 1:52:06 h
6 404 Wadenbach, Ilona 1961 OSC Löbau SN 1:54:25 h
7 382 Herfurt, Ute 1964 LV Limbach 2000 SN 1:55:50 h
8 358 Schmidt, Sabine 1964 LG Vogtland SN 2:00:16 h
9 805 Nowak, Ines 1964 SV 03 Kottengrün 2:20:11 h

Seniorinnen W50

1 608 Müller, Marlies 1957 LG Asics Pirna SN 1:57:16 h
2 714 Schramm, Andrea 1958 Annaberg Buchholz 1:59:48 h
3 343 Dr. Zillmann, Ute 1955 LG Vogtland SN 2:06:01 h
4 476 Preller, Isa 1955 SV Vorwärts Zwickau SN 2:13:52 h

Seniorinnen W70

1 437 Fiedler, Rosemarie 1939 SC DHfK Leipzig SN 2:14:16 h
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Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Männer Hauptklasse

1 441 Salii, Maksym 1982 SC DHfK Leipzig SN 1:13:55 h
2 344 Thomae, Enrico 1984 LG Vogtland SN 1:15:26 h
3 399 Gehre, Nico 1984 TSV Blau­Weiß Gröditz SN 1:17:49 h
4 497 Winkler, Christoph 1980 SV Klitzschen 1920 SN 1:19:39 h
5 603 Leipelt, Philipp 1990 Hetzdorfer SV 1990 SN 1:19:52 h
6 451 Werner, Benjamin 1988 TSV 1872 Pobershau SN 1:25:56 h
7 604 Walther, Nico 1988 Hetzdorfer SV 1990 SN 1:26:38 h
8 450 Däter, Simon 1988 TSV 1872 Pobershau SN 1:27:17 h
9 400 Tzschoppe, Oliver 1989 TSV Blau­Weiß Gröditz SN 1:28:04 h

10 615 Just, Thomas 1984 LG Vogtland SN 1:29:17 h
11 605 Beer, Jonas 1987 Hetzdorfer SV 1990 SN 1:33:12 h
12 452 Futschik, Daniel 1982 TSV 1872 Pobershau SN 1:34:54 h
13 606 Paulick, Johannes 1989 Hetzdorfer SV 1990 SN 1:37:57 h
14 306 Smigaj, Swen 1984 SV Lokomotive Leipzig Nordost SN 1:44:39 h
15 701 Sieper, Norman 1983 amicorum gratia 1:58:08 h
16 838 Krahnert, Daniel 1980 MTV Kronberg 2:29:34 h

Senioren M30

1 363 Hilbert, Jörg 1976 SG Neukirchen SN 1:23:04 h
2 445 Reichel, Sten 1975 TSV 1872 Pobershau SN 1:23:15 h
3 496 Barcik, Rico 1975 SV Klitzschen 1920 SN 1:24:57 h
4 444 Behr, Thomas 1978 TSV 1872 Pobershau SN 1:26:05 h
5 345 Ungethüm, Jörg 1976 LG Vogtland SN 1:26:53 h
6 380 Hoyer, Oliver 1979 VRT Plauen 1:33:25 h
7 802 Wagner, Christian 1979 Zwickau 1:45:45 h
8 809 Seifert, Andreas 1978 LG Vogtland 1:55:12 h
9 803 Werner, Thomas 1977 Zwickau 2:08:42 h

Senioren M35

1 484 Stöber, Torsten 1971 SV Vorwärts Zwickau SN 1:25:13 h
2 727 Pluder, Sven 1973 SC Markneukirchen 1:25:32 h
3 401 Schuster, Torsten 1972 TSV Blau­Weiß Gröditz SN 1:28:59 h
4 482 Brusdeilins, Sven 1973 SV Vorwärts Zwickau SN 1:34:06 h
5 318 Steindl, Rico 1974 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:35:09 h
6 319 Koch, Heiko 1970 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:35:25 h
7 638 Franz, Oliver 1974 Sporty Quakers 1:36:02 h
8 719 Kuffer, Jens 1970 TSV Oelsnitz 1:39:18 h
9 716 Wahl, Sven 1971 TVR 1:43:22 h

10 656 Schneider, Steffen 1970 LG Vogtland 1:44:21 h
11 629 Pradel, Jörg 1970 Lengenfeld 1:47:34 h
12 640 Schott, Danny 1974 LG Vogtland 1:48:22 h
13 412 Döhler, Sven 1971 Treuener LV 1:53:49 h
14 692 Pannars, André 1972 Mc Donald Auerbach 2:10:56 h
15 483 Hensel, Andreas 1971 SV Vorwärts Zwickau SN 2:17:24 h
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Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Senioren M40

1 360 Schultheß, Torsten 1968 LG Vogtland SN 1:24:47 h
2 317 Kretzschmar, Jörg 1967 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:25:01 h
3 316 Plato, Dirk 1967 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:27:25 h
4 485 Seifert, Steffen 1967 SV Vorwärts Zwickau SN 1:27:37 h
5 827 Meinhold, Rico 1965 VRT Plauen 1:32:19 h
6 829 Mainka, Frank 1966 Jößnitz 1:38:28 h
7 446 Querner, Maurice 1965 TSV 1872 Pobershau SN 1:38:50 h
8 371 Riemer, Jngo 1965 Zwickau 1:39:49 h
9 651 Frenzel, Gernot 1965 Rennsteiglaufverein 1:40:17 h

10 740 Wende, Oliver 1969 LG Schönau 1:41:30 h
11 819 Uhlig, Dirk 1965 LG Thalheim 1:42:42 h
12 665 Kaiser, Holger 1969 LATV Plauen 1:43:40 h
13 724 Höllein, Uwe 1965 DAV Plauen 1:44:12 h
14 741 Nebel, Jens 1966 LG Thalheim 1:46:40 h
15 690 Schrader, Steffen 1967 SG Rotschau 1:47:21 h
16 636 Mann, Oliver 1968 Robjul 1:50:25 h
17 486 Krause, Heiko 1967 SV Vorwärts Zwickau SN 1:50:29 h
18 815 Saunus, Christian 1968 SV Grünbach 1:54:29 h
19 844 Bach, Steffen 1965 Team Schlettau 1:55:48 h
20 830 Mitbauer, Ulf 1967 Plauen 1:59:29 h
21 686 Riedel, Tino 1969 Lauffreunde Plauen 2:06:15 h
22 847 Michel, Gert 1965 Zaulsdorf 2:21:46 h

Senioren M45

1 617 Zentsch, Uwe 1962 TSV Dresden SN 1:24:51 h
2 430 Badstübner, Jens 1963 SC DHfK Leipzig SN 1:29:12 h
3 632 Gehrenz, Dirk 1963 Reuth 1:30:49 h
4 359 Heuer, Jens 1961 LG Vogtland SN 1:31:25 h
5 699 Maier, Bertrand 1962 LG Thalheim 1:34:00 h
6 487 Trommler, Erik 1963 SV Vorwärts Zwickau SN 1:36:13 h
7 664 Weißmann, Peter 1964 Lößnitz 1:36:18 h
8 698 Schaller, Armin 1960 Ellefeld 1:36:40 h
9 845 Kämmler, Robby 1963 LG Thalheim 1:36:53 h

10 442 Werner, Michael 1960 SC DHfK Leipzig SN 1:38:26 h
11 677 Wicht, Peter 1960 LG Vogtland SN 1:43:28 h
12 813 Heberlein, Thomas 1961 Remtengrün 1:49:14 h
13 676 Illner, Steffen 1962 LG Vogtland SN 1:54:16 h
14 825 Strödel, Jürgen 1964 LG Erdgas Südsachsen 1:56:05 h
15 610 Bauer, Peter 1961 SV 1870 Großolbersdorf SN 2:03:14 h

Senioren M50

1 607 Müller, Dietmar 1956 LG Asics Pirna SN 1:19:23 h
2 333 Helbig, Bernd 1959 LV Olympia Kirchberg SN 1:21:13 h
3 618 Külper, Helmut 1958 TSV Dresden SN 1:29:19 h
4 350 Mußmann, Heiner 1956 Chemnitzer PSV SN 1:29:22 h
5 619 Kleider, Bernd 1957 TSV Dresden SN 1:29:25 h
6 349 Riechert, Michael 1959 Chemnitzer PSV SN 1:33:21 h
7 374 Naumann, Volker 1958 Schwanenteichläufer 1:34:11 h
8 713 Höppner, Uwe 1956 LV Einheit Greiz 1:36:46 h
9 612 Jäntzsch, Siegfried 1959 LB Schwarzenberg 90 SN 1:39:27 h

10 310 Balzer, Frank 1958 TSV Einheit Grimma SN 1:39:43 h
11 644 Schuster, Volkert 1957 Mühltroff 1:42:12 h
12 691 Schubert, Uwe 1959 ESV Lok Plauen 1:44:41 h
13 320 Otto, Andreas 1957 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:44:56 h
14 403 Krohe, Chrisfried 1957 OSC Löbau SN 1:49:10 h
15 375 Kick, Jörg 1959 LV Einheit Greiz 1:50:01 h
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 41. Göltzschtal­Lauf Lengenfeld, 04. April 2009

Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Senioren M50 ­ Fortsetzung

16 322 Worm, Andreas 1958 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:50:16 h
17 625 Reinel, Ulrich 1958 TSV Oelsnitz 1:51:52 h
18 321 Keller, Steffen 1957 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:59:49 h
19 641 Dr. Preussner, Gunnar 1959 Plauen 2:01:09 h
20 372 Benduhn, Ingolf 1956 Zschopau 2:28:35 h

Senioren M55

1 323 Jancker, Hans­Dieter 1952 SV Elbland Coswig Meißen SN 1:25:51 h
2 432 Sägert, Manfred 1954 SC DHfK Leipzig SN 1:29:50 h
3 447 Reichel, Hannes 1951 TSV 1872 Pobershau SN 1:30:37 h
4 613 Rollinger, Ernst 1951 LB Schwarzenberg 90 SN 1:31:15 h
5 674 Bennewitz, Frank 1951 Chemnitz 1:48:08 h
6 642 Müller, Werner 1950 Plauen 1:48:12 h
7 366 Hammacher, Bernd 1951 Zwickau 1:58:38 h
8 650 Gundel, Roman 1953 Köln 2:01:53 h
9 705 Friedrich, Rolf 1951 LG Vogtland 2:06:03 h

10 365 Eisenreich, Frank 1953 SV Sparkasse Zwickau 2:19:03 h

Senioren M60

1 448 Reichel, Bernd 1949 TSV 1872 Pobershau SN 1:31:32 h
2 495 Otto, Henning 1946 SV Klitzschen 1920 SN 1:33:00 h
3 488 Wolff, Hans­ Walter 1945 SV Vorwärts Zwickau SN 1:36:57 h
4 402 Hilger, Rainer 1945 OSC Löbau SN 1:41:24 h
5 346 Kaiser, Frank 1948 ESV Lok Döbeln SN 1:43:41 h
6 389 Kraft, Volker 1945 ESV Lok Zwickau SN 1:44:00 h
7 817 Mothes, Wolfgang 1948 SV Reumtengrün 1:46:52 h
8 431 Munkelt, Friedemann 1945 SC DHfK Leipzig SN 1:48:55 h
9 609 May, Walter 1945 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:49:24 h

10 823 Schöning, Adalbert 1949 WSG 08 Johanngeorgenstadt 1:51:49 h
11 388 Müller, Heinz 1949 ESV Lok Zwickau SN 1:54:41 h
12 818 Hutmann, Peter 1948 Frankfurt a. M. 2:01:16 h
13 362 Hofmann, Joachim 1949 TSV Elektronik Gornsdorf SN 2:05:22 h
14 746 Hetzer, Wolfgang 1948 TC Talfingen 2:05:48 h
15 390 Riedel, Karl­Jürgen 1945 ESV Lok Zwickau SN 2:10:42 h

Senioren M65

1 307 Melzer, Rüdiger 1940 RC 1898 Radeberg SN 1:38:37 h
2 449 May, Christoph 1944 TSV 1872 Pobershau SN 1:39:04 h
3 494 Konitz, Willi 1943 SV Klitzschen 1920 SN 1:41:54 h
4 433 Jäsche, Uwe 1943 SC DHfK Leipzig SN 1:47:24 h
5 434 Dohms, Lutz 1942 SC DHfK Leipzig SN 1:50:23 h
6 646 Horn, Winfried 1942 SV Rot­Weiß Werdau SN 2:04:17 h
7 660 Gottschalck, Ulrich 1941 SC Markneukirchen 2:10:28 h

Senioren M70

1 469 Busse, Manfred 1938 LG Taucha/Leipzig SN 1:36:40 h
2 620 Schmidt, Hans­Georg 1938 TSV Dresden SN 1:42:33 h
3 391 Franke, Reinhard 1938 ESV Lok Zwickau SN 1:50:48 h
4 658 Tauber, Lothar 1935 100 Marathon Club 2:12:03 h
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 41. Göltzschtal­Lauf Lengenfeld, 04. April 2009

Halbmarathon
Ergebnisliste Mannschaften

Rg. Verein/Namen Jg. Ergebnis

Frauen, Seniorinnen

1 TSV Dresden 4:44:52 h
623 Marx, Christin 1964 1:30:40 h
622 Kretzschmar, Birgit 1965 1:31:03 h
621 Hofmann, Katrin 1967 1:43:09 h

2 LG Vogtland I 4:52:19 h
361 Lindner, Romy 1967 1:34:02 h
675 Jacob, Anja 1975 1:35:40 h
357 Plaumann, Beate 1971 1:42:37 h

3 SV Vorwärts Zwickau 5:09:30 h
475 Trommler, Kerstin 1964 1:40:35 h
474 Göbel, Anja 1969 1:43:46 h
473 Falke, Andrea 1989 1:45:09 h

4 SC DHfK Leipzig 5:47:40 h
439 Erbs, Ina 1962 1:41:18 h
440 Timmler, Chris­Eleonore 1960 1:52:06 h
437 Fiedler, Rosemarie 1939 2:14:16 h

5 LG Vogtland II 6:15:01 h
358 Schmidt, Sabine 1964 2:00:16 h
343 Dr. Zillmann, Ute 1955 2:06:01 h
706 Kosche, Kathrin 1966 2:08:44 h

Männer, Senioren

1 LG Vogtland I 4:07:06 h
344 Thomae, Enrico 1984 1:15:26 h
360 Schultheß, Torsten 1968 1:24:47 h
345 Ungethüm, Jörg 1976 1:26:53 h

2 SC DHfK Leipzig I 4:12:57 h
441 Salii, Maksym 1982 1:13:55 h
430 Badstübner, Jens 1963 1:29:12 h
432 Sägert, Manfred 1954 1:29:50 h

3 TSV Blau­Weiß Gröditz 4:14:52 h
399 Gehre, Nico 1984 1:17:49 h
400 Tzschoppe, Oliver 1989 1:28:04 h
401 Schuster, Torsten 1972 1:28:59 h

4 TSV 1872 Pobershau I 4:15:16 h
445 Reichel, Sten 1975 1:23:15 h
451 Werner, Benjamin 1988 1:25:56 h
444 Behr, Thomas 1978 1:26:05 h
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 41. Göltzschtal­Lauf Lengenfeld, 04. April 2009

Rg. Verein/Namen Jg. Ergebnis

Männer, Senioren ­ Fortsetzung

5 SV Klitzschen 1920 4:17:36 h
497 Winkler, Christoph 1980 1:19:39 h
496 Barcik, Rico 1975 1:24:57 h
495 Otto, Henning 1946 1:33:00 h

6 Hetzdorfer SV 1990 4:19:42 h
603 Leipelt, Philipp 1990 1:19:52 h
604 Walther, Nico 1988 1:26:38 h
605 Beer, Jonas 1987 1:33:12 h

7 TSV Dresden 4:23:35 h
617 Zentsch, Uwe 1962 1:24:51 h
618 Külper, Helmut 1958 1:29:19 h
619 Kleider, Bernd 1957 1:29:25 h

8 SV Vorwärts Zwickau I 4:26:56 h
484 Stöber, Torsten 1971 1:25:13 h
485 Seifert, Steffen 1967 1:27:37 h
482 Brusdeilins, Sven 1973 1:34:06 h

9 LC Oelsnitz­Erzgebirge I 4:27:35 h
317 Kretzschmar, Jörg 1967 1:25:01 h
316 Plato, Dirk 1967 1:27:25 h
318 Steindl, Rico 1974 1:35:09 h

10 TSV 1872 Pobershau II 4:29:26 h
450 Däter, Simon 1988 1:27:17 h
447 Reichel, Hannes 1951 1:30:37 h
448 Reichel, Bernd 1949 1:31:32 h

11 LG Vogtland II 4:44:10 h
615 Just, Thomas 1984 1:29:17 h
359 Heuer, Jens 1961 1:31:25 h
677 Wicht, Peter 1960 1:43:28 h

12 TSV 1872 Pobershau III 4:52:48 h
452 Futschik, Daniel 1982 1:34:54 h
446 Querner, Maurice 1965 1:38:50 h
449 May, Christoph 1944 1:39:04 h

13 LG Thalheim 4:53:35 h
699 Maier, Bertrand 1962 1:34:00 h
845 Kämmler, Robby 1963 1:36:53 h
819 Uhlig, Dirk 1965 1:42:42 h

14 SV Vorwärts Zwickau II 5:03:39 h
487 Trommler, Erik 1963 1:36:13 h
488 Wolff, Hans­ Walter 1945 1:36:57 h
486 Krause, Heiko 1967 1:50:29 h
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 41. Göltzschtal­Lauf Lengenfeld, 04. April 2009

Rg. Verein/Namen Jg. Ergebnis

Männer, Senioren ­ Fortsetzung

15 LC Oelsnitz­Erzgebirge II 5:10:37 h
319 Koch, Heiko 1970 1:35:25 h
320 Otto, Andreas 1957 1:44:56 h
322 Worm, Andreas 1958 1:50:16 h

16 SC DHfK Leipzig II 5:14:45 h
442 Werner, Michael 1960 1:38:26 h
433 Jäsche, Uwe 1943 1:47:24 h
431 Munkelt, Friedemann 1945 1:48:55 h

17 LG Vogtland III 5:26:59 h
656 Schneider, Steffen 1970 1:44:21 h
640 Schott, Danny 1974 1:48:22 h
676 Illner, Steffen 1962 1:54:16 h

18 ESV Lok Zwickau 5:29:29 h
389 Kraft, Volker 1945 1:44:00 h
391 Franke, Reinhard 1938 1:50:48 h
388 Müller, Heinz 1949 1:54:41 h
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 19. Landesmeisterschaft Lengenfeld, 04. April 2009

Straßenlauf 5 km
Ergebnisliste

Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Schülerinnen B W12

1 302 Albrecht, Amy 1997 SV Großbardau SN 21:51 min
2 392 Knop, Blanca 1997 SG Motor Freital SN 22:55 min
3 351 Szydlik, Kristin 1997 LG Vogtland SN 23:15 min
4 601 Dulewitcz, Hannah 1997 Hetzdorfer SV 1990 SN 23:40 min
5 301 Grewling, Vivien 1997 SV Großbardau SN 25:39 min
6 387 Müller, Christin 1997 LV Limbach 2000 SN 26:02 min
7 415 Götz, Luisa 1997 LV 90 Thum SN 31:32 min

Schüler B M12

1 338 Müller, Tobias 1997 Grün­Weiß Ebersbach SN 19:40 min
2 477 Assado, Joshua Benito 1997 SV Vorwärts Zwickau SN 19:44 min
3 339 Wirthgen, Franz 1997 Grün­Weiß Ebersbach SN 19:46 min
4 335 Schliemann, Richard 1997 TSV 1906 Burkhartshain SN 20:14 min
5 347 Albrecht, Anton 1997 Lok Hainsberg SN 20:55 min
6 330 Gläßer, David 1997 TSV Olbernhau SN 21:00 min
7 602 Keller, Jonas 1997 Hetzdorfer SV 1990 SN 22:08 min
8 329 Nitschke, Jonas 1997 SC Riesa SN 22:33 min
9 424 Reichel, Justin 1997 LV 90 Thum SN 23:10 min

10 336 Walter, Valentin 1997 TSV 1906 Burkhartshain SN 23:56 min
11 423 Pöschel, Jeremy 1997 LV 90 Thum SN 24:50 min

Schülerinnen B W13

1 416 Löwe, Kim 1996 LV 90 Thum SN 21:31 min
2 334 Grinda, Linda­Maria 1996 TSV 1906 Burkhartshain SN 22:17 min
3 331 Gläßer, Maria 1996 TSV Olbernhau SN 22:39 min
4 353 Thümmler, Cindy 1996 LG Vogtland SN 22:48 min
5 303 Sturm, Theresa 1996 SV Großbardau SN 22:51 min
6 411 Pauleck, Svenja 1996 Treuener LV SN 22:57 min
7 393 Feierle, Franziska 1996 SG Motor Freital SN 23:04 min
8 352 Gruber, Virginia 1996 LG Vogtland SN 24:17 min
9 394 Prenzel, Lisa 1996 SG Motor Freital SN 25:19 min

10 467 Wabnitz, Stefanie 1996 Zwönitzer HSV 1928 SN 26:03 min

Schüler B M13

1 732 Bebendorf, Karl 1996 Dresdner SC 1898 SN 19:27 min
2 733 Fritsch, Adrian 1996 Dresdner SC 1898 SN 19:41 min
3 337 Hoyer, Jonas 1996 Grün­Weiß Ebersbach SN 19:45 min
4 304 Draschner, Max 1996 SV Lokomotive Leipzig Nordost SN 19:55 min
5 328 Schurig, Toni 1996 SC Riesa SN 20:28 min
6 734 Fritsch, Konstantin 1996 Dresdner SC 1898 SN 20:44 min
7 422 Sacher, Justin 1996 LV 90 Thum SN 21:13 min
8 327 Schöttke, Marcus 1996 SC Riesa SN 22:13 min
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 19. Landesmeisterschaft Lengenfeld, 04. April 2009

Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Schülerinnen A W14

1 326 Rosenberg, Elisa 1995 SC Riesa SN 20:44 min
2 354 Klier, Anne 1995 LG Vogtland SN 21:17 min
3 325 Bennewitz, Lisa 1995 SC Riesa SN 21:52 min
4 332 Zeise, Maxi 1995 TSV Olbernhau SN 22:35 min
5 421 Stricker, Nadine 1995 LV 90 Thum SN 23:06 min
6 466 Steinbach, Julia 1995 Zwönitzer HSV 1928 SN 25:26 min

Schüler A M14

1 461 Nebel, Maximilian 1995 LAZ Leipzig SN 19:06 min
2 462 Jonker, Samuel 1995 LAZ Leipzig SN 19:14 min
3 341 Hendel, Sebastian 1995 LG Vogtland SN 19:43 min
4 614 Grundmann, Oliver 1995 LG Vogtland SN 19:53 min
5 398 Schneidenbach, Tim 1995 LV Olympia Kirchberg SN 21:11 min
6 364 Kretzschmar, Jacob 1995 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 21:34 min
7 426 Wagner, Julius 1995 LV 90 Thum SN 21:51 min
8 479 Göbel, Max 1995 SV Vorwärts Zwickau SN 22:15 min
9 478 Krause, Michael 1995 SV Vorwärts Zwickau SN 22:42 min

Schülerinnen A W15

1 702 Miether, Maria 1994 LAC Erdgas Chemnitz SN 21:49 min
2 443 Ehnert, Jenny 1994 TSV 1872 Pobershau SN 22:13 min
3 355 Kobus, Charlotte 1994 LG Vogtland SN 23:05 min
4 491 Hammermüller, Carry 1994 SV Einheit Bräunsdorf SN 25:19 min
5 356 Leheis, Sabrina 1994 LG Vogtland SN 25:29 min

Schüler A M15

1 470 Märtzschke, Roman 1994 LG Taucha/Leipzig SN 18:03 min
2 738 Jähnigen, Arne 1994 Dresdner SC 1898 SN 18:50 min
3 463 Kummich, Johannes 1994 LAZ Leipzig SN 19:04 min
4 736 Malinowski, Hendrik 1994 Dresdner SC 1898 SN 19:20 min
5 735 Bennewitz, Sven 1994 Dresdner SC 1898 SN 19:21 min
6 739 Strauß, Eric 1994 Dresdner SC 1898 SN 19:33 min
7 410 Pauleck, Nils 1994 Treuener LV SN 20:05 min
8 427 Uhlig, Phillip 1994 LV 90 Thum SN 21:47 min
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 19. Landesmeisterschaft Lengenfeld, 04. April 2009

Straßenlauf 5 km
Ergebnisliste Mannschaften

Rg. Verein/Namen Ergebnis

Schülerinnen B

1 LG Vogtland 1:10:20 h
353 Thümmler, Cindy 1996 22:48 min
351 Szydlik, Kristin 1997 23:15 min
352 Gruber, Virginia 1996 24:17 min

2 SV Großbardau 1:10:21 h
302 Albrecht, Amy 1997 21:51 min
303 Sturm, Theresa 1996 22:51 min
301 Grewling, Vivien 1997 25:39 min

3 SG Motor Freital 1:11:18 h
392 Knop, Blanca 1997 22:55 min
393 Feierle, Franziska 1996 23:04 min
394 Prenzel, Lisa 1996 25:19 min

Schüler B

1 Grün­Weiß Ebersbach 59:11 min
338 Müller, Tobias 1997 19:40 min
337 Hoyer, Jonas 1996 19:45 min
339 Wirthgen, Franz 1997 19:46 min

2 Dresdner SC 1898 59:52 min
732 Bebendorf, Karl 1996 19:27 min
733 Fritsch, Adrian 1996 19:41 min
734 Fritsch, Konstantin 1996 20:44 min

3 SC Riesa 1:05:14 h
328 Schurig, Toni 1996 20:28 min
327 Schöttke, Marcus 1996 22:13 min
329 Nitschke, Jonas 1997 22:33 min

4 LV 90 Thum 1:09:13 h
422 Sacher, Justin 1996 21:13 min
424 Reichel, Justin 1997 23:10 min
423 Pöschel, Jeremy 1997 24:50 min
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 19. Landesmeisterschaft Lengenfeld, 04. April 2009

Straßenlauf 5 km
Ergebnisliste Mannschaften

Rg. Verein/Namen Ergebnis

Schülerinnen A

1 LG Vogtland 1:09:51 h
354 Klier, Anne 1995 21:17 min
355 Kobus, Charlotte 1994 23:05 min
356 Leheis, Sabrina 1994 25:29 min

Schüler A 

Platzierung und Ergebnis durch Schiedsgerichtsentscheidung

1 LAZ Leipzig 57:24 min
463 Kummich, Johannes 1994 19:04 min
461 Nebel, Maximilian 1995 19:06 min
462 Jonker, Samuel 1995 19:14 min

1 Dresdner SC 1898 57:24 min
738 Jähnigen, Arne 1994 18:50 min
736 Malinowski, Hendrik 1994 19:20 min
735 Bennewitz, Sven 1994 19:21 min
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 19. Landesmeisterschaft Lengenfeld, 04. April 2009

Straßenlauf 10 km
Ergebnisliste

Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Weibliche Jugend

1 459 Martin, Alexandra 1993 LAZ Leipzig SN 43:36 min
2 458 Apitzsch, Melanie 1992 LAZ Leipzig SN 45:22 min
3 471 Scholz, Sabine 1990 LG Taucha/Leipzig SN 45:32 min
4 342 Hendel, Franziska 1993 LG Vogtland SN 49:22 min
5 395 Hartmann, Anne 1991 SG Motor Freital SN 50:44 min
6 383 Dittrich, Lisa 1993 LV Limbach 2000 SN 54:43 min
7 396 Grunewald, Laura 1990 SG Motor Freital SN 55:11 min
8 465 Kaulfuß, Serafine 1991 LG Asics Pirna SN 1:00:13 h

Männliche Jugend

1 454 Betsch, Max 1990 LAZ Leipzig SN 35:20 min
2 456 Strötzel, Sascha 1992 LAZ Leipzig SN 36:00 min
3 678 Dölling, Eric 1991 LG Vogtland SN 37:36 min
4 480 Trommler, Daniel 1991 SV Vorwärts Zwickau SN 37:54 min
5 457 Küttler, Kevin 1993 LAZ Leipzig SN 38:17 min
6 397 Jonasch, Paul 1993 LV Olympia Kirchberg SN 38:29 min
7 455 Schmidt, Dennis 1992 LAZ Leipzig SN 42:10 min
8 308 Melzer, Jonas 1992 RC 1898 Radeberg SN 42:53 min
9 679 Sandner, Patrick 1992 LG Vogtland SN 43:06 min

10 428 Bach, Oliver 1991 LV 90 Thum SN 44:41 min
11 804 Winkler, Jonas 1992 LG Asics Pirna SN 44:46 min
12 385 Stark, Maximilian 1993 LV Limbach 2000 SN 48:03 min
13 384 Hecht, Philipp 1993 LV Limbach 2000 SN 50:18 min
14 386 Junge, Philip 1993 LV Limbach 2000 SN 51:55 min

Ergebnisliste Mannschaften
Rg. Verein/Namen Ergebnis

Männliche Jugend

1 LAZ Leipzig 1:49:37 h
454 Betsch, Max 1990 35:20 min
456 Strötzel, Sascha 1992 36:00 min
457 Küttler, Kevin 1993 38:17 min

2 LV Limbach 2000 2:30:16 h
385 Stark, Maximilian 1993 48:03 min
384 Hecht, Philipp 1993 50:18 min
386 Junge, Philip 1993 51:55 min
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VfB Lengenfeld 1908 e.V. 19. Landesmeisterschaft Lengenfeld, 04. April 2009

Halbmarathon
Ergebnisliste

Rg. Rg.(AKl.) StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Frauen, Seniorinnen

1 1(W45) 623 Marx, Christin 1964 TSV Dresden SN 1:30:40 h
2 1(W40) 622 Kretzschmar, Birgit 1965 TSV Dresden SN 1:31:03 h
3 2(W40) 361 Lindner, Romy 1967 LG Vogtland SN 1:34:02 h
4 1(W30) 675 Jacob, Anja 1975 LG Vogtland SN 1:35:40 h
5 1(W35) 314 Quenzel, Constanze 1974 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:39:54 h
6 2(W45) 475 Trommler, Kerstin 1964 SV Vorwärts Zwickau SN 1:40:35 h
7 3(W45) 439 Erbs, Ina 1962 SC DHfK Leipzig SN 1:41:18 h
8 2(W35) 357 Plaumann, Beate 1971 LG Vogtland SN 1:42:37 h
9 3(W40) 621 Hofmann, Katrin 1967 TSV Dresden SN 1:43:09 h

10 4(W40) 474 Göbel, Anja 1969 SV Vorwärts Zwickau SN 1:43:46 h
11 1(WHK) 473 Falke, Andrea 1989 SV Vorwärts Zwickau SN 1:45:09 h
12 4(W45) 309 Hackbarth, Ute 1962 TSV Einheit Grimma SN 1:46:38 h
13 3(W35) 381 Harbig, Daniela 1970 LV Limbach 2000 SN 1:48:59 h
14 2(W30) 313 Viergutz, Verena 1977 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:50:41 h
15 5(W45) 440 Timmler, Chris­Eleonore 1960 SC DHfK Leipzig SN 1:52:06 h
16 6(W45) 404 Wadenbach, Ilona 1961 OSC Löbau SN 1:54:25 h
17 3(W30) 406 Wengerodt, Nicole 1978 Treuener LV SN 1:55:32 h
18 7(W45) 382 Herfurt, Ute 1964 LV Limbach 2000 SN 1:55:50 h
19 1(W50) 608 Müller, Marlies 1957 LG Asics Pirna SN 1:57:16 h
20 8(W45) 358 Schmidt, Sabine 1964 LG Vogtland SN 2:00:16 h
21 2(W50) 343 Dr. Zillmann, Ute 1955 LG Vogtland SN 2:06:01 h
22 3(W50) 476 Preller, Isa 1955 SV Vorwärts Zwickau SN 2:13:52 h
23 1(W70) 437 Fiedler, Rosemarie 1939 SC DHfK Leipzig SN 2:14:16 h
24 4(W35) 405 Hoppe, Yvonne 1974 Treuener LV SN 2:14:51 h

Männer, Senioren

1 1(MHK) 441 Salii, Maksym 1982 SC DHfK Leipzig SN 1:13:55 h
2 2(MHK) 344 Thomae, Enrico 1984 LG Vogtland SN 1:15:26 h
3 3(MHK) 399 Gehre, Nico 1984 TSV Blau­Weiß Gröditz SN 1:17:49 h
4 1(M50) 607 Müller, Dietmar 1956 LG Asics Pirna SN 1:19:23 h
5 4(MHK) 497 Winkler, Christoph 1980 SV Klitzschen 1920 SN 1:19:39 h
6 5(MHK) 603 Leipelt, Philipp 1990 Hetzdorfer SV 1990 SN 1:19:52 h
7 2(M50) 333 Helbig, Bernd 1959 LV Olympia Kirchberg SN 1:21:13 h
8 1(M30) 363 Hilbert, Jörg 1976 SG Neukirchen SN 1:23:04 h
9 2(M30) 445 Reichel, Sten 1975 TSV 1872 Pobershau SN 1:23:15 h

10 1(M40) 360 Schultheß, Torsten 1968 LG Vogtland SN 1:24:47 h
11 1(M45) 617 Zentsch, Uwe 1962 TSV Dresden SN 1:24:51 h
12 3(M30) 496 Barcik, Rico 1975 SV Klitzschen 1920 SN 1:24:57 h
13 2(M40) 317 Kretzschmar, Jörg 1967 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:25:01 h
14 1(M35) 484 Stöber, Torsten 1971 SV Vorwärts Zwickau SN 1:25:13 h
15 1(M55) 323 Jancker, Hans­Dieter 1952 SV Elbland Coswig Meißen SN 1:25:51 h
16 6(MHK) 451 Werner, Benjamin 1988 TSV 1872 Pobershau SN 1:25:56 h
17 4(M30) 444 Behr, Thomas 1978 TSV 1872 Pobershau SN 1:26:05 h
18 7(MHK) 604 Walther, Nico 1988 Hetzdorfer SV 1990 SN 1:26:38 h
19 5(M30) 345 Ungethüm, Jörg 1976 LG Vogtland SN 1:26:53 h
20 8(MHK) 450 Däter, Simon 1988 TSV 1872 Pobershau SN 1:27:17 h
21 3(M40) 316 Plato, Dirk 1967 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:27:25 h
22 4(M40) 485 Seifert, Steffen 1967 SV Vorwärts Zwickau SN 1:27:37 h
23 9(MHK) 400 Tzschoppe, Oliver 1989 TSV Blau­Weiß Gröditz SN 1:28:04 h
24 2(M35) 401 Schuster, Torsten 1972 TSV Blau­Weiß Gröditz SN 1:28:59 h
25 2(M45) 430 Badstübner, Jens 1963 SC DHfK Leipzig SN 1:29:12 h
26 10(MHK) 615 Just, Thomas 1984 LG Vogtland SN 1:29:17 h
27 3(M50) 618 Külper, Helmut 1958 TSV Dresden SN 1:29:19 h
28 4(M50) 350 Mußmann, Heiner 1956 Chemnitzer PSV SN 1:29:22 h
29 5(M50) 619 Kleider, Bernd 1957 TSV Dresden SN 1:29:25 h
30 2(M55) 432 Sägert, Manfred 1954 SC DHfK Leipzig SN 1:29:50 h
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Rg. Rg.(AKl.) StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Männer, Senioren ­ Fortsetzung

31 3(M55) 447 Reichel, Hannes 1951 TSV 1872 Pobershau SN 1:30:37 h
32 4(M55) 613 Rollinger, Ernst 1951 LB Schwarzenberg 90 SN 1:31:15 h
33 3(M45) 359 Heuer, Jens 1961 LG Vogtland SN 1:31:25 h
34 1(M60) 448 Reichel, Bernd 1949 TSV 1872 Pobershau SN 1:31:32 h
35 2(M60) 495 Otto, Henning 1946 SV Klitzschen 1920 SN 1:33:00 h
36 11(MHK) 605 Beer, Jonas 1987 Hetzdorfer SV 1990 SN 1:33:12 h
37 6(M50) 349 Riechert, Michael 1959 Chemnitzer PSV SN 1:33:21 h
38 3(M35) 482 Brusdeilins, Sven 1973 SV Vorwärts Zwickau SN 1:34:06 h
39 12(MHK) 452 Futschik, Daniel 1982 TSV 1872 Pobershau SN 1:34:54 h
40 4(M35) 318 Steindl, Rico 1974 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:35:09 h
41 5(M35) 319 Koch, Heiko 1970 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:35:25 h
42 4(M45) 487 Trommler, Erik 1963 SV Vorwärts Zwickau SN 1:36:13 h
43 1(M70) 469 Busse, Manfred 1938 LG Taucha/Leipzig SN 1:36:40 h
44 3(M60) 488 Wolff, Hans­ Walter 1945 SV Vorwärts Zwickau SN 1:36:57 h
45 13(MHK) 606 Paulick, Johannes 1989 Hetzdorfer SV 1990 SN 1:37:57 h
46 5(M45) 442 Werner, Michael 1960 SC DHfK Leipzig SN 1:38:26 h
47 1(M65) 307 Melzer, Rüdiger 1940 RC 1898 Radeberg SN 1:38:37 h
48 5(M40) 446 Querner, Maurice 1965 TSV 1872 Pobershau SN 1:38:50 h
49 2(M65) 449 May, Christoph 1944 TSV 1872 Pobershau SN 1:39:04 h
50 7(M50) 612 Jäntzsch, Siegfried 1959 LB Schwarzenberg 90 SN 1:39:27 h
51 8(M50) 310 Balzer, Frank 1958 TSV Einheit Grimma SN 1:39:43 h
52 4(M60) 402 Hilger, Rainer 1945 OSC Löbau SN 1:41:24 h
53 3(M65) 494 Konitz, Willi 1943 SV Klitzschen 1920 SN 1:41:54 h
54 2(M70) 620 Schmidt, Hans­Georg 1938 TSV Dresden SN 1:42:33 h
55 6(M45) 677 Wicht, Peter 1960 LG Vogtland SN 1:43:28 h
56 5(M60) 346 Kaiser, Frank 1948 ESV Lok Döbeln SN 1:43:41 h
57 6(M60) 389 Kraft, Volker 1945 ESV Lok Zwickau SN 1:44:00 h
58 14(MHK) 306 Smigaj, Swen 1984 SV Lokomotive Leipzig Nordost SN 1:44:39 h
59 9(M50) 320 Otto, Andreas 1957 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:44:56 h
60 4(M65) 433 Jäsche, Uwe 1943 SC DHfK Leipzig SN 1:47:24 h
61 7(M60) 431 Munkelt, Friedemann 1945 SC DHfK Leipzig SN 1:48:55 h
62 10(M50) 403 Krohe, Chrisfried 1957 OSC Löbau SN 1:49:10 h
63 8(M60) 609 May, Walter 1945 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:49:24 h
64 11(M50) 322 Worm, Andreas 1958 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:50:16 h
65 5(M65) 434 Dohms, Lutz 1942 SC DHfK Leipzig SN 1:50:23 h
66 6(M40) 486 Krause, Heiko 1967 SV Vorwärts Zwickau SN 1:50:29 h
67 3(M70) 391 Franke, Reinhard 1938 ESV Lok Zwickau SN 1:50:48 h
68 7(M45) 676 Illner, Steffen 1962 LG Vogtland SN 1:54:16 h
69 9(M60) 388 Müller, Heinz 1949 ESV Lok Zwickau SN 1:54:41 h
70 12(M50) 321 Keller, Steffen 1957 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:59:49 h
71 8(M45) 610 Bauer, Peter 1961 SV 1870 Großolbersdorf SN 2:03:14 h
72 6(M65) 646 Horn, Winfried 1942 SV Rot­Weiß Werdau SN 2:04:17 h
73 10(M60) 362 Hofmann, Joachim 1949 TSV Elektronik Gornsdorf SN 2:05:22 h
74 11(M60) 390 Riedel, Karl­Jürgen 1945 ESV Lok Zwickau SN 2:10:42 h
75 6(M35) 483 Hensel, Andreas 1971 SV Vorwärts Zwickau SN 2:17:24 h
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Halbmarathon
Ergebnisliste Altersklassen

Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Seniorinnen W30

1 675 Jacob, Anja 1975 LG Vogtland SN 1:35:40 h
2 313 Viergutz, Verena 1977 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:50:41 h
3 406 Wengerodt, Nicole 1978 Treuener LV SN 1:55:32 h

Seniorinnen W35

1 314 Quenzel, Constanze 1974 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:39:54 h
2 357 Plaumann, Beate 1971 LG Vogtland SN 1:42:37 h
3 381 Harbig, Daniela 1970 LV Limbach 2000 SN 1:48:59 h
4 405 Hoppe, Yvonne 1974 Treuener LV SN 2:14:51 h

Seniorinnen W40

1 622 Kretzschmar, Birgit 1965 TSV Dresden SN 1:31:03 h
2 361 Lindner, Romy 1967 LG Vogtland SN 1:34:02 h
3 621 Hofmann, Katrin 1967 TSV Dresden SN 1:43:09 h
4 474 Göbel, Anja 1969 SV Vorwärts Zwickau SN 1:43:46 h

Seniorinnen W45

1 623 Marx, Christin 1964 TSV Dresden SN 1:30:40 h
2 475 Trommler, Kerstin 1964 SV Vorwärts Zwickau SN 1:40:35 h
3 439 Erbs, Ina 1962 SC DHfK Leipzig SN 1:41:18 h
4 309 Hackbarth, Ute 1962 TSV Einheit Grimma SN 1:46:38 h
5 440 Timmler, Chris­Eleonore 1960 SC DHfK Leipzig SN 1:52:06 h
6 404 Wadenbach, Ilona 1961 OSC Löbau SN 1:54:25 h
7 382 Herfurt, Ute 1964 LV Limbach 2000 SN 1:55:50 h
8 358 Schmidt, Sabine 1964 LG Vogtland SN 2:00:16 h

Seniorinnen W50

1 608 Müller, Marlies 1957 LG Asics Pirna SN 1:57:16 h
2 343 Dr. Zillmann, Ute 1955 LG Vogtland SN 2:06:01 h
3 476 Preller, Isa 1955 SV Vorwärts Zwickau SN 2:13:52 h

Seniorinnen W70

1 437 Fiedler, Rosemarie 1939 SC DHfK Leipzig SN 2:14:16 h

Senioren M30

1 363 Hilbert, Jörg 1976 SG Neukirchen SN 1:23:04 h
2 445 Reichel, Sten 1975 TSV 1872 Pobershau SN 1:23:15 h
3 496 Barcik, Rico 1975 SV Klitzschen 1920 SN 1:24:57 h
4 444 Behr, Thomas 1978 TSV 1872 Pobershau SN 1:26:05 h
5 345 Ungethüm, Jörg 1976 LG Vogtland SN 1:26:53 h
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Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Senioren M35

1 484 Stöber, Torsten 1971 SV Vorwärts Zwickau SN 1:25:13 h
2 401 Schuster, Torsten 1972 TSV Blau­Weiß Gröditz SN 1:28:59 h
3 482 Brusdeilins, Sven 1973 SV Vorwärts Zwickau SN 1:34:06 h
4 318 Steindl, Rico 1974 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:35:09 h
5 319 Koch, Heiko 1970 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:35:25 h
6 483 Hensel, Andreas 1971 SV Vorwärts Zwickau SN 2:17:24 h

Senioren M40

1 360 Schultheß, Torsten 1968 LG Vogtland SN 1:24:47 h
2 317 Kretzschmar, Jörg 1967 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:25:01 h
3 316 Plato, Dirk 1967 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:27:25 h
4 485 Seifert, Steffen 1967 SV Vorwärts Zwickau SN 1:27:37 h
5 446 Querner, Maurice 1965 TSV 1872 Pobershau SN 1:38:50 h
6 486 Krause, Heiko 1967 SV Vorwärts Zwickau SN 1:50:29 h

Senioren M45

1 617 Zentsch, Uwe 1962 TSV Dresden SN 1:24:51 h
2 430 Badstübner, Jens 1963 SC DHfK Leipzig SN 1:29:12 h
3 359 Heuer, Jens 1961 LG Vogtland SN 1:31:25 h
4 487 Trommler, Erik 1963 SV Vorwärts Zwickau SN 1:36:13 h
5 442 Werner, Michael 1960 SC DHfK Leipzig SN 1:38:26 h
6 677 Wicht, Peter 1960 LG Vogtland SN 1:43:28 h
7 676 Illner, Steffen 1962 LG Vogtland SN 1:54:16 h
8 610 Bauer, Peter 1961 SV 1870 Großolbersdorf SN 2:03:14 h

Senioren M50

1 607 Müller, Dietmar 1956 LG Asics Pirna SN 1:19:23 h
2 333 Helbig, Bernd 1959 LV Olympia Kirchberg SN 1:21:13 h
3 618 Külper, Helmut 1958 TSV Dresden SN 1:29:19 h
4 350 Mußmann, Heiner 1956 Chemnitzer PSV SN 1:29:22 h
5 619 Kleider, Bernd 1957 TSV Dresden SN 1:29:25 h
6 349 Riechert, Michael 1959 Chemnitzer PSV SN 1:33:21 h
7 612 Jäntzsch, Siegfried 1959 LB Schwarzenberg 90 SN 1:39:27 h
8 310 Balzer, Frank 1958 TSV Einheit Grimma SN 1:39:43 h
9 320 Otto, Andreas 1957 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:44:56 h

10 403 Krohe, Chrisfried 1957 OSC Löbau SN 1:49:10 h
11 322 Worm, Andreas 1958 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:50:16 h
12 321 Keller, Steffen 1957 LC Oelsnitz­Erzgebirge SN 1:59:49 h

Senioren M55

1 323 Jancker, Hans­Dieter 1952 SV Elbland Coswig Meißen SN 1:25:51 h
2 432 Sägert, Manfred 1954 SC DHfK Leipzig SN 1:29:50 h
3 447 Reichel, Hannes 1951 TSV 1872 Pobershau SN 1:30:37 h
4 613 Rollinger, Ernst 1951 LB Schwarzenberg 90 SN 1:31:15 h
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Rg. StNr. Name. Jg. Verein LM Ergebnis

Senioren M60

1 448 Reichel, Bernd 1949 TSV 1872 Pobershau SN 1:31:32 h
2 495 Otto, Henning 1946 SV Klitzschen 1920 SN 1:33:00 h
3 488 Wolff, Hans­ Walter 1945 SV Vorwärts Zwickau SN 1:36:57 h
4 402 Hilger, Rainer 1945 OSC Löbau SN 1:41:24 h
5 346 Kaiser, Frank 1948 ESV Lok Döbeln SN 1:43:41 h
6 389 Kraft, Volker 1945 ESV Lok Zwickau SN 1:44:00 h
7 431 Munkelt, Friedemann 1945 SC DHfK Leipzig SN 1:48:55 h
8 609 May, Walter 1945 SV 1870 Großolbersdorf SN 1:49:24 h
9 388 Müller, Heinz 1949 ESV Lok Zwickau SN 1:54:41 h

10 362 Hofmann, Joachim 1949 TSV Elektronik Gornsdorf SN 2:05:22 h
11 390 Riedel, Karl­Jürgen 1945 ESV Lok Zwickau SN 2:10:42 h

Senioren M65

1 307 Melzer, Rüdiger 1940 RC 1898 Radeberg SN 1:38:37 h
2 449 May, Christoph 1944 TSV 1872 Pobershau SN 1:39:04 h
3 494 Konitz, Willi 1943 SV Klitzschen 1920 SN 1:41:54 h
4 433 Jäsche, Uwe 1943 SC DHfK Leipzig SN 1:47:24 h
5 434 Dohms, Lutz 1942 SC DHfK Leipzig SN 1:50:23 h
6 646 Horn, Winfried 1942 SV Rot­Weiß Werdau SN 2:04:17 h

Senioren M70

1 469 Busse, Manfred 1938 LG Taucha/Leipzig SN 1:36:40 h
2 620 Schmidt, Hans­Georg 1938 TSV Dresden SN 1:42:33 h
3 391 Franke, Reinhard 1938 ESV Lok Zwickau SN 1:50:48 h
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Halbmarathon
Ergebnisliste Mannschaften

Rg. Verein/Namen Ergebnis

Frauen, Seniorinnen

1 TSV Dresden 4:44:52 h
623 Marx, Christin 1964 1:30:40 h
622 Kretzschmar, Birgit 1965 1:31:03 h
621 Hofmann, Katrin 1967 1:43:09 h

2 LG Vogtland 4:52:19 h
361 Lindner, Romy 1967 1:34:02 h
675 Jacob, Anja 1975 1:35:40 h
357 Plaumann, Beate 1971 1:42:37 h

3 SV Vorwärts Zwickau 5:09:30 h
475 Trommler, Kerstin 1964 1:40:35 h
474 Göbel, Anja 1969 1:43:46 h
473 Falke, Andrea 1989 1:45:09 h

4 SC DHfK Leipzig 5:47:40 h
439 Erbs, Ina 1962 1:41:18 h
440 Timmler, Chris­Eleonore 1960 1:52:06 h
437 Fiedler, Rosemarie 1939 2:14:16 h

Männer, Senioren

1 LG Vogtland I 4:07:06 h
344 Thomae, Enrico 1984 1:15:26 h
360 Schultheß, Torsten 1968 1:24:47 h
345 Ungethüm, Jörg 1976 1:26:53 h

2 SC DHfK Leipzig I 4:12:57 h
441 Salii, Maksym 1982 1:13:55 h
430 Badstübner, Jens 1963 1:29:12 h
432 Sägert, Manfred 1954 1:29:50 h

3 TSV Blau­Weiß Gröditz 4:14:52 h
399 Gehre, Nico 1984 1:17:49 h
400 Tzschoppe, Oliver 1989 1:28:04 h
401 Schuster, Torsten 1972 1:28:59 h

4 TSV 1872 Pobershau I 4:15:16 h
445 Reichel, Sten 1975 1:23:15 h
451 Werner, Benjamin 1988 1:25:56 h
444 Behr, Thomas 1978 1:26:05 h

5 SV Klitzschen 1920 4:17:36 h
497 Winkler, Christoph 1980 1:19:39 h
496 Barcik, Rico 1975 1:24:57 h
495 Otto, Henning 1946 1:33:00 h
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Rg. Verein/Namen Ergebnis

Männer, Senioren ­ Fortsetzung

6 Hetzdorfer SV 1990 4:19:42 h
603 Leipelt, Philipp 1990 1:19:52 h
604 Walther, Nico 1988 1:26:38 h
605 Beer, Jonas 1987 1:33:12 h

7 TSV Dresden 4:23:35 h
617 Zentsch, Uwe 1962 1:24:51 h
618 Külper, Helmut 1958 1:29:19 h
619 Kleider, Bernd 1957 1:29:25 h

8 SV Vorwärts Zwickau I 4:26:56 h
484 Stöber, Torsten 1971 1:25:13 h
485 Seifert, Steffen 1967 1:27:37 h
482 Brusdeilins, Sven 1973 1:34:06 h

9 LC Oelsnitz­Erzgebirge I 4:27:35 h
317 Kretzschmar, Jörg 1967 1:25:01 h
316 Plato, Dirk 1967 1:27:25 h
318 Steindl, Rico 1974 1:35:09 h

10 TSV 1872 Pobershau II 4:29:26 h
450 Däter, Simon 1988 1:27:17 h
447 Reichel, Hannes 1951 1:30:37 h
448 Reichel, Bernd 1949 1:31:32 h

11 LG Vogtland II 4:44:10 h
615 Just, Thomas 1984 1:29:17 h
359 Heuer, Jens 1961 1:31:25 h
677 Wicht, Peter 1960 1:43:28 h

12 TSV 1872 Pobershau III 4:52:48 h
452 Futschik, Daniel 1982 1:34:54 h
446 Querner, Maurice 1965 1:38:50 h
449 May, Christoph 1944 1:39:04 h

13 SV Vorwärts Zwickau II 5:03:39 h
487 Trommler, Erik 1963 1:36:13 h
488 Wolff, Hans­ Walter 1945 1:36:57 h
486 Krause, Heiko 1967 1:50:29 h

14 LC Oelsnitz­Erzgebirge II 5:10:37 h
319 Koch, Heiko 1970 1:35:25 h
320 Otto, Andreas 1957 1:44:56 h
322 Worm, Andreas 1958 1:50:16 h

15 SC DHfK Leipzig II 5:14:45 h
442 Werner, Michael 1960 1:38:26 h
433 Jäsche, Uwe 1943 1:47:24 h
431 Munkelt, Friedemann 1945 1:48:55 h

16 ESV Lok Zwickau 5:29:29 h
389 Kraft, Volker 1945 1:44:00 h
391 Franke, Reinhard 1938 1:50:48 h
388 Müller, Heinz 1949 1:54:41 h
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Halbmarathon
Ergebnisliste Mannschaften

Rg. Verein/Namen Ergebnis

Seniorinnen W30­W45

1 TSV Dresden 4:44:52 h
623 Marx, Christin 1964 1:30:40 h
622 Kretzschmar, Birgit 1965 1:31:03 h
621 Hofmann, Katrin 1967 1:43:09 h

2 LG Vogtland 4:52:19 h
361 Lindner, Romy 1967 1:34:02 h
675 Jacob, Anja 1975 1:35:40 h
357 Plaumann, Beate 1971 1:42:37 h

Senioren M30­M45

1 LG Vogtland 4:23:05 h
360 Schultheß, Torsten 1968 1:24:47 h
345 Ungethüm, Jörg 1976 1:26:53 h
359 Heuer, Jens 1961 1:31:25 h

2 SV Vorwärts Zwickau I 4:26:56 h
484 Stöber, Torsten 1971 1:25:13 h
485 Seifert, Steffen 1967 1:27:37 h
482 Brusdeilins, Sven 1973 1:34:06 h

3 LC Oelsnitz­Erzgebirge 4:27:35 h
317 Kretzschmar, Jörg 1967 1:25:01 h
316 Plato, Dirk 1967 1:27:25 h
318 Steindl, Rico 1974 1:35:09 h

4 TSV 1872 Pobershau 4:28:10 h
445 Reichel, Sten 1975 1:23:15 h
444 Behr, Thomas 1978 1:26:05 h
446 Querner, Maurice 1965 1:38:50 h

5 SV Vorwärts Zwickau II 5:44:06 h
487 Trommler, Erik 1963 1:36:13 h
486 Krause, Heiko 1967 1:50:29 h
483 Hensel, Andreas 1971 2:17:24 h
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Halbmarathon
Ergebnisliste Mannschaften

Rg. Verein/Namen Ergebnis

Senioren M50+

1 TSV 1872 Pobershau 4:41:13 h
447 Reichel, Hannes 1951 1:30:37 h
448 Reichel, Bernd 1949 1:31:32 h
449 May, Christoph 1944 1:39:04 h

2 TSV Dresden 4:41:17 h
618 Külper, Helmut 1958 1:29:19 h
619 Kleider, Bernd 1957 1:29:25 h
620 Schmidt, Hans­Georg 1938 1:42:33 h

3 SC DHfK Leipzig 5:06:09 h
432 Sägert, Manfred 1954 1:29:50 h
433 Jäsche, Uwe 1943 1:47:24 h
431 Munkelt, Friedemann 1945 1:48:55 h

4 ESV Lok Zwickau 5:29:29 h
389 Kraft, Volker 1945 1:44:00 h
391 Franke, Reinhard 1938 1:50:48 h
388 Müller, Heinz 1949 1:54:41 h

5 LC Oelsnitz­Erzgebirge 5:35:01 h
320 Otto, Andreas 1957 1:44:56 h
322 Worm, Andreas 1958 1:50:16 h
321 Keller, Steffen 1957 1:59:49 h
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